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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 Qq [ prot. Himarg, mé O Q2025

VENDIM

Nr. 1O | DatéQ) .0k 2025

PER
“DHENIEN E MIRATIMIT NiE PARIM PER VAZHDIMIN E PROCEDURAVE
LIGJORE PR KALIMIN E PRONES “ISH SHKOLLA 8 - VIECARE, VUNO” NI
ADMINISTRIM TE MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURKES DHE
INOVACIONIT”

Bazuar né ligjin Nr.139/2015, daté 19.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjiin Nr.44/2025 “Kodi i procedurave administrative”, né mbéshtetje t& ligjit
nr.27/2018 “Pér trashégiming kulturore dhe muzeté”, VKM-sé nr.101 daté 20/02/2003 “Pér
miratimin e list€s s€ inventarit t€ pronave té paluajtshme shtetérore né Bashkiné Himaré”,
VKM-sé nr.362 daté 05/06/2003 “Pér miratimin e list€s paraprake t&é pronave té paluajtshme
publike, qé transferohen né pronési t€¢ Bashkisé Himaré” si dhe referuar vendimit nr.122 daté
21/02/2025 t& Keéshillit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore Materiale dhe kérkesés sé
Ministrisé s€¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit, me propozim t&é Kryetarit t& Bashkisé
Himaré: Késhilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e datés 02.04.2025 pasi shqyrtoi materialin e
sjell nga Kryetari Bashkisé e miratoi me (18) tetémbédhjeté vota pro , (2) dy kundér , (0) zero
abstenim dhe si mé& poshté vijon,

VENDOSI:

1. T¢ shprehé dakortésing pér vazhdimin e procedurave ligjore pér kalimin e pronés “Ish
Shkolla 8 Vjegare Vuno” né administrim t& Ministris€é s& Ekonomisg, Kulturés dhe
Inovacionit, né funksion t& ngritjes s€¢ muzeut kushtuar historisé sé¢ Arbéreshéve.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himaré.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ pas shpalljes publike, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarég,; e-mail: info@himara.gov.al ;www.himara.gov.al



